
事 務 連 絡  

令和３年１２月２０日  

各 位 

瑞穂市 健康推進課長    

 

瑞穂市医療従事者新型コロナワクチン追加接種（３回目接種）について 

 

 平素は、当市の保健事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、新型コロナワクチン追加接種（３回目接種）の医療従事者接種については、国の方針がよ

うやく決定しましたので、もとす医師会瑞穂班代表と協議し、1、２回目同様、下記日程にて集団接

種で実施させていただきます。 

つきましては、日程をご確認の上、予定くださいますようお願いいたします。 

                      記 

  ＜３回目接種日程表＞ 

２回目接種日 接種日 接種場所 時間 

５月１１日（火） 

１２日（水） 

 ６月 １日（火） 
令和４年 １月 ７日（金） 総合センター 13：30～15：00 

５月３１日（月） 令和４年 １月１１日（火） 総合センター 13：30～15：00 

６月 ２日（水） 令和４年 １月１２日（水） 総合センター 13：30～15：00 

６月 ３日（木） 令和４年 １月１３日（木） 総合センター 13：30～15：00 

６月 ４日（金） 令和４年 １月１４日（金） 総合センター 13：30～15：00 

  ※２回目の接種日毎に３回目の接種日を割り振りさせていただいております。 
  

① 対 象 者  新型コロナワクチンを２回接種した１８歳以上のかた 
 ② 接 種 間 隔  初回接種（1 回目、2 回目接種）から６か月以上経過している者 

  ③ 使用ワクチン   ファイザー社製 
  ④ 接種券について 
   今回の接種券は、住所地より送付された接種券を使用します。各自治体により接種券の発送時期

は異なりますので、接種日までに接種券が送付されるか各自ご確認ください。 
（瑞穂市は１２月２０日発送予定） 

  ⑤ 接 種 方 法 
・接種券が届きましたら、接種券に記載の２回目の接種日を確認していただき、上記の接種日にお

越しください。 
  ・時間については、密を避けるため、前回と同じ時間でお越しください。（不明な場合は、特に指定

はございません。） 
 ※接種を希望されないかた、どうしても都合の合わないかたは（接種日の 3 日前までに） 
下記担当までご連絡ください。 

 
   
 
 

 

瑞穂市役所 健康推進課 担当 河合、山﨑 

TEL  （０５８）３２７－８６１１ 

FAX （０５８）３２７－１５６６ 

e-mail kenkou@city.mizuho.lg.jp 

mailto:kenkou@city.mizuho.lg.jp

